GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
A Secretaria de Promoção da Igualdade Racial e dos Povos e Comunidades Tradicionais

COMUNICADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2025

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO RESULTADO FINAL

A SECRETÁRIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL E DOS POVOS E COMUNIDADES
TRADICIONAIS, no uso de suas atribuições, com fundamento no item 4.7 da Parte II do Edital
002/2025, que trata da seleção de Organizações da Sociedade Civil – OSCs interessadas em
celebrar Termo de Colaboração cujo objeto é a execução de ações de promoção da autonomia
econômica de pessoas negras, diante do pronunciamento da Comissão de Seleção exarado no
bojo do processo SEI nº 004.17339.2025.0001167-41 em 28/11/2025 RESOLVE expedir a
presente HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO RESULTADO FINAL , declarando as seguintes
organizações como vencedoras, após atendimento pleno da CONVOCAÇÃO veiculada na
página eletrônica da SEPROMI, no dia 11 de novembro de 2025, cujo respectivo aviso fora
veiculado no Diário Oficial do Estado, edição de 12 de novembro de 2025:

Modalidade 01 - Incentivo ao Empreendedorismo Negro, por meio de aquisição de
equipamentos e insumos para pequenos empreendimentos pré-existentes e capacitação
técnica (nome, CNPJ, pontuação final)

Ordem Organização CNPJ Pontuação final
1 Instituto Cultural Alvorada Bahia 01.355.804/0001-76 100
2 Centro de Estudos e Memória

da Juventude – CMJ
50.096.092/0001-00 100

3 Associação Sociocultural e de
Capoeira Bloco Carnavalesco
Afro Mangangá

07.365.005/0001-67 95

4 UAPAC - União das
Associações de Pequenos
Agricultores de Cansanção -
UAPAC

63.081.806/0001-71 95

5 Instituto de Ação Social e
Cidadania Mão Amiga

50.096.092/0001-00 93

Ato HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO RESULTADO FINAL (00128649173)         SEI 004.17339.2025.0001167-41 / pg. 1

6 Instituto de Desenvolvimento
Humano e Ação Comunitária –
IDAC

08.952.836/0001-06 90

7 Associação Casa das Mulheres 41.860.640/0001-59 90
8 Associação dos Produtores

Remanescentes de Quilombo de
Queimada Nova

13.891.601/0001-83 85

9 Instituto de Integração e
Formação Casa da Cidadania

07.961.355/0001-96 83

Modalidade 02: Apoio a comercialização - Feira Afro Bahia do empreendedorismo negro e
capacitação técnica (nome, CNPJ, pontuação final)

Ordem Organização CNPJ Pontuação Final
1 Associação de Moradores do

Conjunto Santa Luzia
32.700.502/0001-11 95

GABINETE DA SECRETÁRIA, em 28 de novembro de 2025.

Ângela Guimarães

Secretária

Documento assinado eletronicamente por Angela Cristina Santos Guimarães , Secretária de Estado,
em 28/11/2025, às 21:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II,
do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00128649173
e o código CRC BD8DB159.

Referência: Processo nº 004.17339.2025.0001167-41 SEI nº 00128649173

Ato HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO RESULTADO FINAL (00128649173)         SEI 004.17339.2025.0001167-41 / pg. 2

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00128649173&crc=BD8DB159

	Ato HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO RESULTADO FINAL (00128649173)